РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 14.02.2023 №031-06-81/23

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры
социальной поддержки для лиц, работавших в местных органах власти
города Иркутска, в виде ежемесячной доплаты к пенсии

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьями 37, 42 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 28, 29 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным
законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального
с т рахования Ро ссийской Федерации» , Федеральным з а коном
от 14 июля 2022 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 38, 42, 46 Устава
города Иркутска, Положением о муниципальной службе в городе Иркутске,
утвержденным решением Думы города Иркутска от 22 ноября 2007 года
№ 004-20-430688/7, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной
поддержки для лиц, работавших в местных органах власти города Иркутска, в
виде ежемесячной доплаты к пенсии, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 22 декабря 2009 года № 031-06-4012/9, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 20 апреля 2018 года № 031-06-377/8, следующие изменения:

1) в пункте 2:
в абзаце первом слова «муниципальной службы , кадров и

делопроизводства» заменить словами «муниципальной службы и кадров»;

 2

в абзаце шестом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации»;

2) в абзаце первом пункта 10 слова «финансово-экономического
обеспечения» заменить словами «бухгалтерского учета и отчетности»;

3) в абзаце втором пункта 101 слова «финансово-экономического
обеспечения» заменить словами «бухгалтерского учета и отчетности»;

4) в Приложении № 1:
в абзаце третьем слова «муниципальной службы , кадров и

делопроизводства» заменить словами «муниципальной службы и кадров»;
в абзаце седьмом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской
Федерации»;

5) в Приложении № 2 слова «Заместитель начальника департамента –
начальник отдела муниципальной службы и кадров департамента
муниципальной службы, кадров и делопроизводства аппарата администрации
города Иркутска» заменить словами «Заместитель начальника департамента –
начальник отдела муниципальной службы и кадров департамента
муниципальной службы и кадров аппарата администрации города Иркутска»;

6) в Приложении № 3 слова «муниципальной службы, кадров и
делопроизводства» заменить словами «муниципальной службы и кадров».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, за исключением положений, для которых
настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Абзац третий подпункта 1, абзац третий подпункта 4 пункта 1 настоящего
Постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 22 декабря 2009 года
№ 031-06-4012/9 «О Порядке предоставления дополнительной меры
социальной поддержки для лиц, работавших в местных органах власти города
Иркутска, в виде ежемесячной доплаты к пенсии» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия

 3

мэра города Иркутска                                Д.О. Ружников

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е